1
______________________________________________________________

Rua: Jackson Figueiredo, 120 . Bairro: Parolin . CEP 81030.050
Cur i t iba  .  Pa raná .  Bras i l  .  Te le fo ne 41 3271.8600

ILMO SR. SUPERINTENDENTE DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS - BRASÍLIA / DF

ASSUNTO: REQUERIMENTO DE IMPLANTAÇÃO DE TERMINAL ADICIONAL

EMPRESA: EMPRESA DE ÔNIBUS NOSSA SENHORA DA PENHA S.A

CNPJ: 76.539.600/0001-94

Com base na Resolução nº 5.285/2017, vimos à presença de Vossa Senhoria
requerer a implantação de terminal adicional.

Prefixo: 09-0238-00
Linha: CURITIBA (PR) x RIO GRANDE (RS)
Local do terminal adicional: TIJUCAS (SC)
Trata-se de (x) município
Nome do terminal adicional: TERMINAL RODOVIÁRIO MIGUEL VIEIRA DE BRITO

Anexos a este pedido a empresa apresenta:

(x) Formulário de Esquema operacional (http://tar.antt.gov.br/) proposto pela
empresa para a(s) linha(s) (obrigatório);
(x) Formulário de Infraestrutura atualizado, preenchido pela empresa, com as novas
infraestruturas que serão utilizadas para atender o(s) serviço(s). O formulário foi
devidamente assinado, nos termos do art. 25 da Resolução nº 4.770/2015 e está
disponível em http://tar.antt.gov.br/. O formulário pode ser dispensado caso a
empresa pretenda utilizar apenas infraestrutura já encaminhada à ANTT;
(  ) Requerimento de Quadro de horário;
(x) Itinerário gráfico (mapa) detalhado da linha;
(x) Quilometragem dos acessos viários e indicação de tipos de pavimentos, caso
sejam utilizados novos acessos.

Observação:
(x) Solicitamos que o quadro de horários da linha seja mantido.

Nestes termos, pedimos deferimento.

Curitiba (PR), 22 de maio de 2019.

Empresa de Ônibus Nossa Senhora da Penha S/A.
José Cezário Mariano - Procurador

http://www.nspenha.com.br/
http://www.nspenha.com.br/
http://www.nspenha.com.br/
http://www.nspenha.com.br/
http://tar.antt.gov.br/
http://tar.antt.gov.br/

2
______________________________________________________________

Rua: Jackson Figueiredo, 120 . Bairro: Parolin . CEP 81030.050
Cur i t iba  .  Pa raná .  Bras i l  .  Te le fo ne 41 3271.8600

Itinerário Gráfico - Parte I
Linha Curitiba (PR) - Rio Grande (RS) Prefixo 09-0238-00

Empresa de Ônibus Nossa Senhora da Penha S/A.
José Cezário Mariano - Procurador

http://www.nspenha.com.br/
http://www.nspenha.com.br/
http://www.nspenha.com.br/
http://www.nspenha.com.br/

3
______________________________________________________________

Rua: Jackson Figueiredo, 120 . Bairro: Parolin . CEP 81030.050
Cur i t iba  .  Pa raná .  Bras i l  .  Te le fo ne 41 3271.8600

Itinerário Gráfico - Parte I
Linha Curitiba (PR) - Rio Grande (RS) Prefixo 09-0238-00

Empresa de Ônibus Nossa Senhora da Penha S/A.
José Cezário Mariano - Procurador

http://www.nspenha.com.br/
http://www.nspenha.com.br/
http://www.nspenha.com.br/
http://www.nspenha.com.br/

4
______________________________________________________________

Rua: Jackson Figueiredo, 120 . Bairro: Parolin . CEP 81030.050
Cur i t iba  .  Pa raná .  Bras i l  .  Te le fo ne 41 3271.8600

Ponto de Acesso

Cidade: Tijucas (SC).

Av. Jacob Lameu Tavares, 100 Tijucas - SC, CEP 88200-000

Tel: (48) 3263-0149

Informações da Rota

Distância aproximada: 1.100 Km

Tempo: 2 minutos

TERMINAL RODOVIÁRIO DE TIJUCAS

Empresa de Ônibus Nossa Senhora da Penha S/A.
José Cezário Mariano - Procurador

http://www.nspenha.com.br/
http://www.nspenha.com.br/
http://www.nspenha.com.br/
http://www.nspenha.com.br/